
 

 

Habemus Papam! Leons XIV 

Mūsu            draudze
Jūnijs, 2025  Nr. 6 (145) 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

 

Redakcijas sleja         “Tu esi Pēteris - klints, un uz   
 šīs klints Es uzcelšu manu Baznīcu!” (Mt 16,18) 

Kristus ir augšāmcēlies! Mīļotie Uzvaras Ķēniņa 
draugi, esiet mīļi sveicināti!  

Kaut neierasti auksts un lietains, bet tomēr skaisti 
ziedošs un plaukstošs ir aizritējis Dievmātes mēnesis 
maijs, kurā pie ceļmalu krustiem tradicionāli arvien vēl 
pulcējas katoļticīgie, lai godinātu Vissvēto Jaunavu 
Mariju, slavējot viņu ar skanīgām dziesmām un viņas 
godam dziedāto litāniju. Šo skaisto tradīciju nespēja 
iznīcināt komunistu bezdievīgā vara, kas centās nolauzt 
ceļmalās uzstādītos krustus, lai tur nepulcētos ticīgie 
lūgt Dievu un godināt Dievmāti. Taču mūsu sentēvu 
pārmantotā ticība bija daudz stiprāka par bailēm no 
represijām un izsūtījumiem uz Sibīriju. Tā uzvarēja 
visos ticības noliegšanas un apkarošanas gadu desmitos, 
kad ateisti stipri karoja pret Dievu un Baznīcu, bet tomēr 
beigās zaudēja cīņu. 

8. maijā pasaule svinēja Otrā pasaules kara Uzvaras 
svētku pār fašistisko agresoru 80. gadskārtu. Un šī diena 
kļuva arī par visas pasaules katoļticīgo Baznīcas jaunās 
uzvaras svētkiem, jo Vatikānā notikušajā kardinālu 
konklāvā, kas sākās 7.05. Siksta kapelā, tika ievēlēts 
jauns Kristus vietnieks Jēzus dibinātajā Baznīcā un 
apustuļa Pētera 267. pēctecis Romas bīskapa sēdeklī - 
pāvests Leons XIV. Man personīgi un ļoti daudziem 
kristiešiem visā pasaulē tas bija liels saviļņojuma brīdis, 
ko mēs visi intensīvi gaidījām, jo bijām palikuši bez 
redzamā Visaugstā Gana kā avis, kurām 18 dienas 
nebija sava gana. Elles spēki apdraudēja šo ganāmpulku, 
izraisot tik daudz ažiotāžas un spekulāciju par 
iespējamiem nākamā pāvesta kandidātiem, kad 
sabiedrībā parādījās tik daudz viedokļu un debašu 
masmedijos, kas centās stipri sašķelt kristiešus, līdzīgi 
kā prezidenta vai pašvaldību priekšvēlēšanu kampaņas 
laikā. Taču Baznīca stipri lūdzās uz Svēto Garu, lai tas 
iedvesmotu kardinālu sirdis un prātus izvēlēt no viņu 
vidus Jēzus izredzēto jauno Pēteri, kas svētīgi un 
uzticīgi turpinātu vadīt Kristus Baznīcu, pārstāvot Jēzu 
virs zemes kā Viņa vikārs. Pēc Vasarsvētkiem apustuļi 
izvēlējās no Jēzus mācekļu vidus Matīsu nodevēja 
Jūdasa Iskariota vietā, lai atjaunotu 12 apustuļu skaitu 
saskaņā ar paša Jēzus gribu, kurš bija viņus izraudzījis 
kā 12 Izraēļa dēlu cilšu pēctečus, simbolizējot Vecās 
Derības piepildījumu Kristus dibinātajā Jaunajā Derībā. 
Tajā 8. maija vakarā pl. 19:00 es sāku celebrēt dievnamā 
sv. Misi, kad tieši no uzstādītā virs Siksta kapelas 
skursteņa sāka nākt balti dūmi kā uzvaras salūts, kas 
vēstīja visai pasaulei prieka ziņu par jaunā pāvesta 
ievēlēšanu. Šo prieka vēsti ar lieliem aplausiem un 
prieka asarām acīs uzņēma skaļi gavilējošais ap 250 000 
pūlis sv. Pētera laukumā, uz kurieni sāka skriet tautas 
masas, lai redzētu jauno Romas bīskapu un katoliskās 
Baznīcas karavadoni, kas turpmāk vedīs mūs cīņā ar 
elles spēkiem grēku plosītajā pasaulē. Mēs draudzē 
uzreiz pateicāmies Dievam par šo dāvanu un pēc sv. 

Mises vēl paspējām caur mobilo redzēt jaunā pāvesta 
parādīšanos uz sv. Pētera bazilikas lodžijas, ar lielu 
saviļņojumu pirms tam dzirdot kardināla-diakona 
pasludināto “Habemus Papam!” (Mums ir pāvests!)... 

Protams, noteikti visai pasaulei tas bija zināms 
pārsteigums, bet masmedijiem pat šoks, jo neviens no 
tiem priekšsludinātajiem kandidātiem netika ievēlēts. Ir 
jau pagājis gandrīz 1 mēnesis kopš jaunā pāvesta Leona 
XIV ievēlēšanas, kad 18.05. viņš ir oficiāli stājies 
pāvesta amatā. Mēs esam aicināti pieņemt ar mīlestību 
mūsu jauno Pēteri un sekot viņa mācībai kā Baznīcas 
mācības tradīcijas turpinātājam un vienotības garantam. 
Atbalstīsim pāvestu Leonu katrā sv. Misē ar mūsu 
lūgšanām, jo tikai vienotībā ir mūsu Baznīcas spēks, kas 
to padara par neuzvaramu klinti, ko elles spēki nespēs 
uzvarēt, jo to vada pats Kristus. 

Mīļie draugi, jūnija mēnesis ir Jēzus Sirds 
godināšanas mēnesis, kas kā vienmēr ir ļoti bagāts ar 
Baznīcas svinamajiem svētkiem. Aicinu tos neignorēt 
un aktīvi tajos piedalīties, gan Debeskāpšanas dienā, gan 
Vasarsvētkos, gan Vissvētākā Sakramenta svētku 
procesijā ar 4 evaņģēlijiem, kā arī sv. Jāņa Kristītāja un 
apustuļu Pētera un Pāvila svētkos. Lai sv. Rita mums 
palīdz izlūgt ātrāku tiesvedības izbeigšanos par sagrautā 
dievnama zaudējumu kompensācijas lietu, kas ir 
bezjēdzīga un nervus bendējoša. Lūgsimies ar cerību un 
ticēsim labā uzvarai! Lai dzīvo Kristus! Pr.Andris Solims 

 
Mūsu lūgšanas 

Brīžos, kad sirds ir bēdu pilna, kad ir grūti 
pasaulē ieraudzīt labo, nomāc neticība saviem 
spēkiem, kad apkārt nav neviena, kas uzklausa tavu 
bēdu,  nepieklājīgi pārtraucot, novēršoties un sākot 
runāt ar kādu citu, kad liekas - tev pār galvu gāžas 
pasaule un ļaunums svin uzvaras svētkus,  atliek tikai 
lūgt Dieva palīdzību.  

Dažreiz, pirms aizmigšanas pēc lūgsnu 
noskaitīšanas, prātā kā vīzija parādās kosmiska ainava 
– ļaužu lūgšanas, kas paceļas pret debesīm, pret 
Dievu, un kā viegls plīvurs apjož zemi. Vai Dievs spēj 
to visu sadzirdēt, katru lūgšanu uzklausīt? Šķiet 
pavisam neticami, ka visas lūgšanas var tikt 
uzklausītas, katrs sauciens pēc palīdzības tiek 
sadzirdēts. 

Bet varbūt Dievs mūsu lūgumus sadzird caur 
saviem palīgiem, caur Vissvētāko Jaunavu Mariju un 
viņas uzticamajiem palīgiem, tādiem kā svētā Rita no 
Kašas (Cascia). Kaša atrodas uz ziemeļiem no Romas 
Komo (Como) upes krastā Umbrijā Itālijā gleznainā 
kalnu apvidū, tās senajos mūros vēl saglabājies agro 
viduslaiku gars, tā laika elpa, kad tur dzīvoja sieviete 
vārdā Rita. 

Ielūkojoties Google Maps, ieraudzīju  pilsētu, 
kuras ciprešu ieskautās ielas vijas starp pauguriem, 
kāpj kalnos, lejās, redzēju vienkāršo, pelēkos toņos 
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ieturēto Svētās Ritas Baziliku un  Svētās Ritas 
monumentu galvenās ielas malā blakus straujajai 
kalnu upei, kas savus ūdeņus  nes no tuvējo kalnu 
sniegotajām galotnēm. 

Ceļotājus svētās monuments sagaida no ziemeļu 
virziena iebraucot pilsētā – gaišs sievietes tēls klostera 
māsas tērpā, rokās vīnogulājiem un rozēm izrotāts 
krucifikss. Tad ceļš aizved cauri visai pilsētai uz otru 
malu, kur atrodas svētās Bazilika. Gara acīm redzu 
burvīgu, saules gaismas pielietu Itālijas ainavu; 
cipreses, kalni, tuvīnās upes šalkoņa, kas liekas kā 
svētās skaidrā dvēsele, kuras svētība kopā ar 
dzidrajiem, vēsajiem ūdeņiem aizplūst tālu pasaulē. 

Sv. Rita no Kašas (Rita da Cascia) – 
augustīniešu mūķene dzimusi 1381. gadā 
Rokkaporena ciemā, pie Kašas, Umbrijas provincē 
(Itālija), mirusi 1447. gada 22. maijā Kašā. Laikabiedri 
par viņu ir teikuši - šķīsta kā lilija, vienkārša kā 
balodis, paklausīga kā eņģelis. Liekas neticami, ka 
cilvēku ar šādām īpašībām varētu sastapt zemes virsū. 
Varbūt tāpēc, neskatoties uz visiem šķēršļiem, viņa 
ticēja, ka viņas vieta ir klosterī, tuvāk Dievam. Lai arī 
viņu, atraitni, māti, klosterī neuzņēma, notika brīnums 
-  viņa, it kā sapnī esot, negaidīti parādījās klostera 
telpās. Tā arī viņa tur palika.  

 Svētās Ritas vārdu pirmo reizi dzirdēju no 
savas vecmammas. Viņa bija tā, kura 
uzstāja, ka mans vārds būs Rita, jo bērns ir 
noteikti jāsauc kāda svētā vārdā. Sena un 
vieda Latgales tradīcija – kristībās katrs 
saņem savu debešķīgo Aizbildni, pie kura 
vērsties ar lūgšanām pēc palīdzības. 

  Tāpēc palūgsim Svēto Ritu, neiespējamo lietu 
aizbildni, lai cilvēce atsakās no ļaunuma, kas gan šķiet 
neiespējami, lai pasaules varenie atsakās no kara, 
slepkavībām, nežēlības, lai pasauli valda maiga miera 
dūja kā pati Svētā Rita.            Rita Bobkova 
   \\\\\/////\\\\\/////  Pārdomas maija mēnesī  \\\\\/////\\\\\/////  

Tik dažāds un interesants ir maija mēnesis – 
līdz  ar dabas mošanos katoļu kalendārs aicina arī mūs 
garīgi mosties no vienaldzības valgiem. 

Maija mēnesis domāts Dievmātes godināšanai, 
šajā mēnesī mums jāmācās no viņas ticības paklausību 
un pazemību, lai iegūtu mieru pašiem un to vairotu, 
vēlmi nesavtīgi kalpot tuvākajiem. Maija mēnesis ir 
Rožukroņa mēnesis, kura laikā varam lūgties atsevišķi, 
jūtot kopību ar citiem lūdzējiem. 

Īpaši ir arī Kunga Debeskāpšanas svētki, kuros 
Kristus mums parāda ceļu uz Debesu Tēva 
mūžīgajiem mājokļiem un dāvā cerību katram 
ticīgajam. 

Lielvārdes draudzē es atklāju jaunu iespēju 
īstai un patiesai lūgšanai – Svētās Ritas no Kašas 
svētkus. Agrāk es šo dienu uztvēru kā ikvienu atceres 
dienu, taču tagad es bieži griežos pie viņas savās 
lūgšanās, lūdzot Litāniju svētās Ritas godam. Kaut arī 
iespējams es, kā divu dēlu māte, nekad viņas rīcību un 
lūgšanu līdz galam nekad neizpratīšu un 
nepieņemšu…. 

 Maija mēnesis ir arī aktīvs darba mēnesis, 
ne velti tautas gudrība saka: “Pavasara diena gadu 
baro.” Savulaik arī pāvests Francisks maija mēnesī 

pievērsās darba tēmai: “Lūgsim, lai darbs ļauj 
ikvienam cilvēkam uzplaukt, ģimenēm dzīvot ar cieņu 
un sabiedrībai kļūt cilvēciskākai.” Tāpēc mums ir 
jāstrādā pēc labākās sirdsapziņas, lai vairotu labklājību 
un atvieglotu dzīvi saviem tuvākajiem, sakoptu mums 
atvēlēto vidi. 

Lūdzam Dievam vairot ticību, prasmi lūgties, 
īpaši par nelabvēļiem un tiem, kas ir tālu no Dieva. 

Mierīgus un mīlestības apmirdzētus 
Vasarsvētkus katrā ģimenē!    Antija Vēvere 

 
Kristus ir augšāmcēlies! 

Kad biju maza, man ļoti patika kopā ar tēti 
doties sēņot. Dažkārt nācās celties jau četros vai 
piecos no rīta. Man šausmīgi nāca miegs, bet laiks, ko 
pavadīju kopā ar tēvu, bija svarīgāks, jo mūsu kopīgās 
sarunas bija tik mīļas, ka dažas neizgulētas stundas 
šķita nenozīmīgas. Un nemaz nebija svarīgi, vai līst 
lietus, ir migla vai pūš vējš — pat sēnes man nebija tik 
svarīgas. Svarīgs bija tikai ceļš, ko mēs gājām kopā. 
Bērna attiecības ar tēvu nav mazāk nozīmīgas kā 
attiecības ar māti. Māte bērnam sniedz sievišķīgu 
maigumu un atbalstu, savukārt tēvs dāvā drošības 
sajūtu, iedrošina un stiprina. Maijā mūsu Olaines 
baznīcā noslēdzās svētdienas skoliņa. Skolotāja dalījās 
arī savā pieredzē attiecībās ar Dievu. Viņa atklāja, ka 
katru dienu, dodoties uz darbu, viņa jautā savam 
Debesu Tēvam: “Ko Tu no manis šodien vēlies? Ko 
labu man šodien Tavā labā jāpaveic?” Tik vienkārša, 
bet ārkārtīgi sirsnīga saruna ar Radītāju — un tik liela 
paļāvība! Dievs skaidri zina, kas man šodien jādara. 
Viņš mani vada. Viņš mani mīl. Es Viņam uzticos. 
Protams, ne vienmēr apstākļi būs labvēlīgi pastaigai 
— būs gan kalni un lejas, gan necaurejami brikšņi. 
Tomēr Dievs mums sniedz orientierus, kas palīdz 
izkļūt no sarežģītām dzīves situācijām. Tētis man 
iemācīja, kā rīkoties, ja gadās apmaldīties mežā: 
klausies, vai nedzirdi automašīnu rūkoņu vai vilciena 
skaņas; paskaties, vai tuvumā nav ceļš vai stiga. Bet, 
ja baidies — paliec uz vietas, es tevi noteikti atradīšu, 
viņš teica. Arī mūsu Debesu Tēvs krīzes situācijās 
mums saka - lūdzies, meklē baznīcu, priesteri. Bet, ja 
baidies, ja tev vairs nav spēka — paļaujies uz mani. Es 
tevi neatstāšu. Paļausimies vienmēr uz Dievu, uz Viņa 
vadību, un sarunāsimies ar mūsu Debesu Tēvu katru 
dienu. Uzturēsim uzticības un mīlestības pilnas 
attiecības. Un pat ja dažkārt notiekošais šķiet 
netaisnīgs, atcerēsimies - mūsu Debesu Tētis mūs 
visus ļoti, ļoti mīl. Skaistu jūniju!    Rita Ķepure 

 
Mieru, tikai mieru! 

Biju nodomājusi rakstīt par bailēm. Jo 
vairāk domāju, jo lielāku pretestību 
izjutu. Tik bieži piedzīvoju, ka Kristus 

Evaņģēlijs ir tiešā pretrunā ar pasaulīgo gudrību!  
Reklāmas televīzijā un citur aizvien aicina mūs 

būt “gudriem” (lasīt - baidīties) un nodrošināties ar 
labiem mākoņpakalpojiem un visāda veida 
apdrošināšanas pakalpojumiem, uzmanīties no 
mikrobiem un netīrības, būt perfektiem un nepieļaut, 
lai kāds pamanītu, ka novecojam. Vēl jāuzmanās arī 
no zagļiem, krāpniekiem un, lai būtu pavisam droši, 
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arī no svešiniekiem kopumā.  
Smieklīgi, pasaule biedē pati ar sevi, taču 

uztraukumam neesot pamata. Katras bailes var 
neitralizēt ar “palīdzīgu roku”, piemēram, 
psihoterapeitu (atļaujos ironizēt, pati pārstāvot 
psihologa profesiju), jaunāko aizsardzības sistēmu 
ierīcēs un mājās, tāpat arī visdažādākajiem savu 
izdevīgumu un tiesības sargājošiem juridiskiem 
līgumiem, visbeidzot “Uzmanību, nikns suns!” tipa 
uzrakstiem uz sētas. 

Tāda ir pasaules kārtība, bet Jēzus apustuļa Jāņa 
evanģēlija 15. nodaļā saka: “Tā kā jūs neesat no 
pasaules, jo Es jūs esmu izraudzījies sev, tādēļ pasaule 
jūs ienīst.” Un atkal - vēlos aicināt ne tik daudz 
kavēties pie naida tēmas, cik pie piederības Kristum. 
Pirms savām ciešanām, pirms augšāmcelšanās, pirms 
uzkāpšanas debesīs un pirms Svētā Gara nosūtīšanas 
Jēzus grib savus mīļotos draugus (mūs) iedrošināt. To 
lasām Jāņa evaņģēlija 16. nodaļā: “Pasaulē jums ir 
bēdas, bet turiet drošu prātu, Es pasauli esmu 
uzvarējis!”  

Visbeidzot, Pestītājs mums apsola atsūtīt 
Aizstāvi - Svēto Garu, lai Viņš mūs vadītu visā 
patiesībā. Arī patiesībā par pasauli un mūsu vietu tajā, 
paliekot piederīgiem Viņam - Kungam Jēzum 
Kristum. Pateicība Dievam, ka caur Svēto Baznīcu ik 
gadu varam atjaunot sevī ilgas pēc Svētā Gara un pēc 
svētuma, galu galā! Lai Svētais Gars, kas ir Patiesības, 
Miera, Izlīgšanas, Prieka, Mīlestības, Pacietības un 
Izturības Gars, mūs visus piepilda pāri malām, ka mēs 
būtu vienoti Viņā!  

Starp citiem uz piesardzību aicinošiem 
uzrakstiem uz sētām lasu arī šo: “Ja gribi zināt, vai 
pastāv dzīve pēc nāves, ienāc!” (Iespējams, citāts nav 
100% precīzs.) Šis gan biedē ar niknu suni, taču 
iedomājos, ka šādu uzrakstu varētu likt pie dievnamu 
durvīm un arī pie mūsu, ticīgās tautas, namu durvīm. 
Liela daļa baiļu dzimst no tik dziļajām bailēm no 
nāves. Es ticu, ka mēs katrs varam dalīties savā ticībā 
ar tiem, kuri baidās. Ticībā mūžībai Debesu valstībā! 
Kungs, stiprini mūsu ticību un dāvā drosmi apliecināt 
to! Amen.              Signe Liekniņa 

 
Lūgšana kā dvēseles dialogs ar Dievu 

    Es lūdzos katru dienu. Kad izsaku savu 
lūgšanu, es apsveru, vai es drīkstu izteikt 

Dievam šādu lūgšanu.  Pamācības, kā pareizi lūgties, 
man nav. Vienīgi atrodu kādu gudrību, izlasot aktuālās 
nedēļas lūgšanas, kas minētas izdevumā “Mieram 
tuvu”. Katrā Misē es apskatos un saprotu, kas man no 
tā iknedēļas publicētā saraksta būtu tas tuvākais. Savās 
lūgšanās ieklausos sevī, kas man šobrīd ir pats 
svarīgākais. Saprotu, ka nevar lūgties par labumiem, 
atstājot novārtā nepadarītos darbus vai lietas, 
līdzcilvēku sāpes un pat globālas problēmas. 
Pārdomājot savu lūgšanu, es sev uzdodu divus 
jautājumus: vai Dievmāmiņa atbalstīs mani šajā 
lūgšanā; un otrs - vai patiesi Jēzus gribēs no manis 
dzirdēt šo lūgšanu. Mēģinu saprast, vai arī Jēzus būs 
ar mieru pievienoties manās lūgšanās.  Ar lūgšanas 
vārdiem es sev lieku pārdomāt svarīgākās vērtības. Tā 
man ir arī kā meditācija, savu domu sakārtošana, kā 

arī mērķtiecīga virzība uz lietu atrisināšanu vai domu 
sakārtošanu pozitīvā virzienā.  

Izmantoju iespēju lūgties katrā Misē. Lūgšanas 
es izsaku katru dienu, skaitot Rožukroni. Lūgšana ir 
kā mans ikdienas pienākums un neatņemama dzīves 
sastāvdaļa. Vislabāk man patīk lūgties no paša rīta, 
neatliekot to uz vēlāku laiku. Pazīstot sevi, ir tā, ka 
visu, ko atlieku, ir vai nu novēlots un steigā, vai 
aizmirsts un neizdarīts. Sevi iekšēji brīdinu, ka 
neizdarītais darbs liekās kaudzē, veidojot ap mani 
haosu un šķēršļus tālākai virzībai, attīstībai un 
izaugsmei.  

Šī dzīvā saruna lūgšanās mani uztur ticībā un 
stiprina.  Tai ir savs neredzamais spēks. Ar šo spēku 
varu sevi motivēt nedarīt lietas, bez kurām var iztikt, 
vai pat kuras man var kaitēt.  

Es cenšos savās lūgšanās iekļaut ziņu, kas mani 
satrauc, lai saprastu, vai tam ir kāds risinājums vai 
nozīme. Arī pateicība kopā ar lūgšanām man ir 
svarīga.  Izsakot pateicību, es neesmu aizmirsusi, ka 
nekas nenotiek tāpatās. Pateicība man it kā palīdz 
iekšēji neradīt nevēlamas sekas, ar kurām būs 
jārēķinās. Bez pateicības rodas parāds, par kuru 
nāksies samaksāt iespējams divkārt.  

Es atveru Svētos Rakstus un atrodu  kādu 
atgādinājumu, kas domāts noteikt arī man. Es lasu, 
pārdomāju, bet man nekad nav negatīvs vērtējums vai, 
ka es nepiekrītu kādam teikumam no Bībeles. Svētie 
Raksti mani uzdrošina nebaidīties lūgties par 
vērtībām, kas sākotnēji liekas nesasniedzamas.  

Katru dienu es satieku kādu īpašo cilvēku. 
Šodienas tehnoloģijas man ļauj arī neklātienē satikties 
ar kādu no visas plašās pasaules. Pateicība vai 
lūgšanas mani  vieno, nevis atšķir no īpašā cilvēka. Ja 
es lūdzos par kādu cilvēku, un ja ir vēl kāds, kas 
pievienojas man šajās lūgšanas, tad tas vairo man 
cerību, ka risinājums noteikti būs.  

Lūgšanas, kas vieno tautas vai valstis, saliedē. 
Masveida lūgšanās es it kā paceļos ar visiem jaunā 
līmenī. Kopējās lūgšanās es rodu pacilātību, prieku un 
vienotību ar Dievu kopā ar visiem uz šīs zemes. Mana 
lielākā pieredze kopējā dalībā lūgšanās ir Krustaceļš 
Aglonā. Šajos svētkos es jūtu, ka tautas lūgšanas  kā 
milzīgs, vienots lūgšanu mākonis paceļas virs 
Dievmātes bazilikas, lai saņemtu atpakaļ svaigu lietu 
uz izkaltušās zemes vai neredzamo svētību, pacilātību 
un garīgo spēku manai izsalkušajai, novārgušajai 
dvēselei. Kopējā lūgšana man ir kā zāles uz 
sasāpējušās brūces. 

Es lūdzos par tiem, kuri nelūdzas. Man liekas, 
ka es tādā veidā varu viņus iedvesmot. It īpaši par 
saviem tuvajiem. Lūdzos, lai Svēto Rakstu gudrība 
nonāk līdz viņu apziņai. Mēs katrs varam būt kā 
skaists, smaržīgs zieds. Tikai katram pienāk savs laiks, 
kad tam tiek dota iespēja uzziedēt un priecēt citus. 
Dialogs ar Dievu caur šīm lūgšanām acīmredzami 
radīs iespēju uzziedēt, un šo skaisto ziedu pamanīs arī 

citi.  Lūgšanas agri vai vēlu nonāks līdz 
adresātam. To novērtēs. To atcerēsies. Tas 
nekad nepazudīs. Tas ir mūžīgs. Tāpat kā 
mūžīga ir Svēto Rakstu gudrība.  

Sarmīte Anna Zoltnere 
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27. jūnijā — Vissvētākās Jēzus Sirds 
svētkos: 

 pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 
dievkalpojums. Atļauti gaļas ēdieni.  

28. jūnijā — Bezvainīgās Marijas Sirds 
svētkos: 

pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 
dievkalpojums. Vakara sv. Mise nebūs. 

29. jūnijā — Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila svētki: 
pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  
(mob.t.:29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv); 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/
lielvardesbaznica; youtube.com/@lielvardesdraudze 

Lūdzam ziedot apkures granulu iegādei!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

KlausieƟes un atbalsƟet katoļu Radio Marija Latvija 
FM frekvencēs 97,3 vai internetā: www.rml.lv  

        Lielvārdes katoļu 
draudze sirsnīgi sveic 
savu prāvestu Andri 
Solimu Priesterības 34 
gadu jubilejā (2.06.) un             
57. Šūpļa gadadienā 

(10.06.).   
 Lai Dzīvības Ķēniņš 

stiprina dvēseles un miesas veselību! Svētais 
Gars lai apgaismo un vada, piešķir Dieva 
svētību un izturību, kalpojot Kunga druvā! 

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
Elitu Jaunvīksni (1.06.), 
ministrantu Ingusu Liekniņu 
(3.06.), ministrantu Ivaru 
Čubatjuku (4.06.), Mariju 
Nartišu un mūsu čaklo Antoņinu 
Ratnieks (7.06.); Vandu 
Bērzkalni (8.06.); sakristiānu 
Vladimiru Čubatjuku (13.06.); 

Ritu Ķepuri (16.06.); Liliju Ivulāni (17.06.), Jāni 
Loginu (18.06.); Alīnu Ķeizeri (25.06.), mācītāju 
Ingusu Dāboliņu (26.06.), Kristapu Butānu, 
Mariju Tarvidu un Lukasu Znotiņu (28.06.) u.c.  

Sirsnīgi sveicieni visiem Jāņiem, Pēteriem un 
Pāviliem debesīgo Aizbildņu svētkos!!! 

Mīļi sveicieni visiem brāļiem priesteriem, kuri 
šajā mēnesī svin savas Priesterības jubilejas. 
Sevišķi sveicieni mons. Oļģertam Daļeckim 
Priesterības 60 g. jubilejā 12.06. Lai sv. Gars 
piepilda Jūsu sirdis ar prieku par Jūsu kalpošanu 
Dieva godam un dvēseļu pestīšanas labā!  

Jūnija mēneša  
dievkalpojumu 

kārtība  
Lielvārdes Romas 

katoļu draudzē  
Svētdienās: 

10:00 – Vissvētākā 
Sakramenta uzstādīšana un 

adorācija; 10:20 – 
Rožukroņa lūgšanas; 

  11:00 – Sv. Mise un Jēzus    
 Sirds dievkalpojums. 

                                     
 

Darbdienās: 
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 

sestdienās: 
sv. Mise pl. 19:00 un Jēzus Sirds dievkalpojums. 

Praktizēsim Jēzus Sirds dievkalpojumus ģimenēs!!! 
 

29.05. — Kunga Debeskāpšanas svētkos:  
Pirms sv. Mises pl. 18:30 būs Maija mēneša 

dievkalpojums. pl. 19:00 — svinīgā svētku Mise  
ar Debeskāpšanas procesiju. 

2.06. — pl. 19:00 — Pateicības sv. Mise par 
prāvesta Andra Solima Priesterības 34 gadiem un 

Jēzus Sirds dievkalpojums. 
5.06. — mēneša pirmajā ceturtdienā pirms sv. Mises 

pl. 18:00 būs Svētā Stunda un Jēzus Sirds 
dievkalpojums. Pl. 19:15 - sv. Mise par draudzes 

dzīvajiem locekļiem.  
6.06. — mēneša pirmajā piektdienā: sv. Mise pl. 

19:00 un Jēzus Sirds dievkalpojums.  
8.06. — Vasarsvētkos jeb Svētā Gara nosūtīšanas 

svētkos: svinīgā svētku sv. Mise pl. 11:00  
un Jēzus Sirds dievkalpojums. 

Noslēdzas Lieldienu laiks! 
9.06. — Vissvētākās Jaunavas Marijas, Baznīcas 

Mātes svētkos: 
sv. Mise pl. 19:00 un Jēzus Sirds dievkalpojums. 
12.06. — pl. 19:00 - Mūsu Kunga Jēzus Kristus, 
Augstā un Mūžīgā Priestera, svētku sv. Mise un 

Jēzus Sirds dievkalpojums. 
15.06. — Vissvētās Trīsvienības svētkos: 

pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp. 
19.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētkos: 

pl. 19:00 - sv. Mise un Jēzus Sirds 
dievkalpojums. 

22.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētku 
oktāvas svētdienā:  

pirms sv. Mises 10:30 -  Jēzus Sirds dievkalpojums,  
11:00 — sv. Mise un Euharistiskā procesija ar 4 

evaņģēlijiem, un bērnu pasvētīšana. 
23. jūnijā — Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētku 

Vigīlijā: pl. 11:00 — sv. Mise, Jēzus Sirds  
dievkalpojums un lauku zāļu/ziedu pasvētīšana.  

24. jūnijā - Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētkos: 
pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  
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Mīļi sveicam Ievu un GunƟ Rubeņus ar 
pirmo Laulības atvasīƟ Emmu 24.05.2025. 


